
UCHWAŁA NR XLIV/295/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia  wysokości  rocznych  stawek  podatku od środków  transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.                       
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) Rada Gminy Perzów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie: 
702,00  zł,  

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t włącznie: 
948,00  zł, 

3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t do mniej niż 12 t: 
1.117,00  zł,  

4) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t (czyli od 12 t), 
określono w załączniku Nr 1 do uchwały, 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t    do 8 t włącznie: 1.534,00  zł,   

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t: 1.774,00  zł,  

7) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, określono w załączniku 
Nr 2 do uchwały, 

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  masę całkowitą: 

a) od 7 t do 10 t włącznie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 908,00  zł, 

b) powyżej 10 t do poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 948,00  zł,  

9) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, określono w załączniku Nr 3 do uchwały, 10/ od autobusów, w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 1.278,00  zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 1.445,00  zł.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/209/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 22 listopada 2021 r.    w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2021 r. poz. 8974). 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCAD324F-FAE2-48AF-AF39-04C498702A0B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego              
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCAD324F-FAE2-48AF-AF39-04C498702A0B. Podpisany Strona 2



                                                          Załącznik Nr 1 do Uchwały  

  Nr XLIV/295/2022 Rady Gminy Perzów 

                        z dnia 28 listopada 2022r.                                   

                                                                  w sprawie określenia wysokości rocznych stawek  

                                                                              podatku od środków transportowych. 

 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 uchwały. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa  

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi  

jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

                            

12 13 1.156,00 1.362,00 

13 14 1.446,00 1.514,00 

14 15 1.596,00 1.663,00 

15 - 1.748,00 2.374,00 

 

Trzy osie 

 

12 17 1.238,00 1.446,00 

17 19 1.527,00 1.596,00 

19 21 1.676,00 1.676,00 

21 23 1.830,00 2.054,00 

23 25 2.054,00 2.538,00 

25 - 2.131,00 2.632,00 

 

Cztery osie i więcej 

 

12 25 1.400,00 1.607,00 

25 27 1.693,00 1.962,00 

27 29 1.962,00 2.376,00 

29 31 2.376,00 3.524,00 

31 - 2.752,00 3.524,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCAD324F-FAE2-48AF-AF39-04C498702A0B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały  

        Nr XLIV/295/2022 Rady Gminy Perzów 

                                                                       z dnia 28 listopada 2022 r.                                   

                                                                   w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 

                                                                           podatku od środków transportowych. 

 

 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt  7 uchwały. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

 (w tonach) 

 

 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

 z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

 

12 18 1.775,00 1.981,00 

18 25 2.064,00 2.358,00 

25 31 2.355,00 2.492,00 

31 - 2.561,00 2.782,00 

 

Trzy osie i więcej 

 

12 40 2.518,00 2.785,00 

40 - 3.124,00 3.661,00 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCAD324F-FAE2-48AF-AF39-04C498702A0B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały  

        Nr XLIV/295/2022 Rady Gminy Perzów 

                                                                       z dnia 28 listopada 2022 r.                                   

                                                                   w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 

                                                                           podatku od środków transportowych. 

 

  

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt  9 uchwały. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa  

całkowita  

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 

(w tonach) 

 

 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

 

Jedna oś 

 

12 18 1.071,00 1.278,00 

18 25 1.322,00 1.390,00 

25 - 1.429,00 1.497,00 

 

Dwie osie 

 

12 28 1.173,00 1.379,00 

28 33 1.394,00 1.651,00 

33 38 1.652,00 1.886,00 

38 - 2.326,00 2.477,00 

 

Trzy osie i więcej 

 

12 38 1.277,00 1.527,00 

38 - 2.134,00 2.299,00 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCAD324F-FAE2-48AF-AF39-04C498702A0B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/295/2022 

Rady Gminy Perzów  

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

 Podatek od środków transportowych stanowi daninę publiczną o charakterze obligatoryjnym. Zgodnie  
z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1452 ze zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków 
transportowych. 

 Minister Finansów zgodnie z dyspozycją wyżej wymienionej ustawy, ogłosił w obwieszczeniu z dnia 
28 lipca 2022 r. górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r. 
poz. 731). Natomiast w obwieszczeniu z dnia 12 października 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 1001) Minister 
Finansów ogłosił stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w 2023 r. – tzw. stawki 
minimalne. 

Stawki określone w uchwale mieszczą się w granicach kwotowych określonych w wyżej wymienionych 
obwieszczeniach. Przy ich określaniu Rada Gminy uwzględniła rodzaj środka transportowego, dopuszczalną 
masę całkowitą, rodzaj zawieszenia, liczbę osi oraz liczbę miejsc do siedzenia w przypadku autobusów. 
Ponadto opracowując stawki kierowano się interesami gminy, tj. koniecznością realizowania dochodów na 
właściwym poziomie umożliwiającym wykonanie zadań gminy, jak również możliwościami finansowymi 
podatników. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCAD324F-FAE2-48AF-AF39-04C498702A0B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



